Que, asimismo, informó que “…el importe de las penalizaciones alcanzadas por la prestadora indicada ut
supra en las tablas comerciales del Sistema de Calidad Comercial bajo la forma de “Declaración Jurada”, para
el período bajo análisis es de Pesos setecientos ochenta y dos mil ciento treinta y uno con ochenta y dos ($
782.131,82) …”;

Que, finalmente, indicó que “…se deja constancia que los procedimientos de auditorías comerciales regulares
que se llevan adelante para verificar la actuación del distribuidor –y que entre otras cosas incluyen la
verificación de las acreditaciones de las mencionadas penalizaciones- tramitan en actuaciones separadas…”;

Que en el orden 5 la Gerencia de Control de Concesiones informó “…de acuerdo al informe obrante en orden
3, se informa que las mismas ascienden a Pesos setecientos ochenta y dos mil ciento treinta y uno con c/82 ($
782.131,82)…” y remite las actuaciones a la Gerencia de Procesos Regulatorios;

Que la Gerencia de Procesos Regulatorios señaló, en el orden 9, que el Marco Regulatorio Eléctrico
establecido por la Ley 11.769, garantiza el derecho de los usuarios a recibir un suministro de energía que